

Sammanträde torsdag 16 april 2015 klockan 18:00-20:20**Ledamöter**

Maria Antonsson (MP)
Therese Carlborg (M)
Birgit Marklund Beijer (S)
Stian Raneke (S)
Berit Nyberg (S)
Fredrik Boeke (S)
Magnus Lindgren (MP)
Jaime Barrios (V)
Tobias Sjö (M)
Andrea Ström (M)
Henrik Lundquist (M) jäv § 6
Bodil Sidén (M)
Mimmi Deljerud Engholm (FP)

Ersättare

Per Aldeborg (S)
Sultan Kayhan (S)
Robert Ekstrand (S)
Klara Lidman (MP)
Patricia Ivars (MP)
Marion Sundqvist (V)
Kattja Hessle (M)
Thomas Linn (M)
Marie Schött (M)
Johan Sigholm (FP)
George Saari (KD)

Tjänstgörande ersättare**Frånvarande**

Mariana Penchansky Buzaglo (S) och Malin Björk (C)

Tjänstemän

t.f stadsdelsdirektör Teenie Bennerholt, avdelningschefer, Eva Broström, Britt Mattsson, Marianne Snell, Jan Rönnberg, personalchef Staffan Odenkrants, landsskapsarkitekt Sofia Regnell, verksamhetscontroller Inger Outzen, kommunikatör Karin Styrenius, telefoniansvarig Vicky Creutz och nämndsekreterare Kerstin Ulander

Personalföreträdare

Hamid Ataie, Kommunal

Utses att justera

Maria Antonsson (MP) och Therese Carlborg (M)

Dag för justering

20 april 2015

Sekreterare**Ordförande****Vice ordförande**

§ 1**Val av justerare och dag för justering**

1. Ordförande Maria Antonsson (MP) och vice ordförande Therese Carlborg (M) fick i uppdrag att justera dagens protokoll.
2. Protokollet justeras den 20 april 2015.
3. Dagordningen justerades med tillägg av punkt 25, ”Anmälan av sociala delegationens protokoll”.

Anmälde att protokollet från den 12 mars 2015 justerades den 13 mars 2015.

§ 2

Svar på medborgarförslag om säkerheten i Humlegården

Beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande.

Ärendet

Ett medborgarförslag inkom i november 2014 om att förbättra trygghetskänslan och säkerheten i Humlegården.

Staden arbetar sedan flera år tillbaka med att förbättra säkerheten och känslan av trygghet i parken bland annat genom förbättrad belysning. Enligt polisens statistik under tidsperioden januari 2012 till början av mars 2015 är Humlegården en plats på Östermalm där förhållandevis få tillbud har skett. Antalet anmälda tillbud har också minskat tydligt under perioden.

Ungdomscaféet Humlanhuset som ligger i den gamla parkarbetarlokalen är bemannat av personal från Östermalms stadsdelsförvaltning. Huset är också utgångspunkt för Föräldravandring Östermalm under fredag- och lördagkvällar samt för Östermalms fältassistenter. På så sätt bidrar Humlanhusets verksamheter till en tryggare stämning i parken med fler vuxna på plats även under kvällar och helger.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 mars 2015.

Dnr 2014-673-1.2.4.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande enligt följande.

Under de senaste 8 åren har antalet brott sjunkit i Humlegården, i enlighet med förvaltningens påpekande. Detta är tack vare de insatser och åtgärder som Alliansen genomförde under sina mandatperioder.

Utgångspunkten för Alliansen har varit att skapa en trygg närmiljö för våra boende på Östermalm men även för våra turister som tillfälligt besöker parken.

Alliansen har bl a förbättrat belysningen, skapat Humlanhuset med fältassistenter (en mötesplats för barn, unga och unga vuxna) och skatepark.

Dessa förbättringar är ett markant steg i utvecklingen av Humlegården.

Humlegården ska vara en mötesplats för boende, medborgare, besökare och turister, gammal som ung. Ingen ska känna sig otrygg och osäker på att vilja vistas i parken. Alliansens satsning på Humlanhuset har starkt bidragit till att Humlegården utvecklas till en trygg och social oas mitt i Stockholms city. Men det gäller att fortsätta utveckling av Humlegården och skapa en trygg, ren och välkomnande park.

Alliansen önskar mot den bakgrunden se tydligare ansats att fortsätta arbetet med belysning av mörka platser i parken, trygghetsskapande insatser under kvällstid. Vi hoppas att Humlegården fortsätter sin resa mot en sociokulturell plats som fortsätter främja spontan och planerad idrott i parken för alla åldrar.

Ersättaryttrande

Ersättaren George Saari (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas och folkpartiets särskilda uttalande.

§ 3**Svar på medborgarförslag om uppdelning av hundrastgården i Humlegården****Beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande.

Ärendet

I februari 2015 inkom ett medborgarförslag om att dela upp hundrastgården i Humlegården i två delar så att mindre hundar och stora hundar får varsin del. Skälet till förslaget är att mindre hundar kan få problem av att leka med en stor hund och att det finns risk för skador.

Enligt förvaltningen har hundägare skyldighet att visa hänsyn gentemot andra hundar och hundägare, men förstår att det kan uppstå konflikter när små och stora hundar möts i hundrastgårdarna.

Förvaltningen anser att hundrastgården i Humlegården är lämplig att dela av i två inhägnader. Förvaltningen föreslår att nämnden tillstyrker medborgarförslaget samt ger förvaltningen i uppdrag att avdela hundrastgården i två delar, delar som i storlek är anpassade efter små respektive stora hundar.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 mars 2015.

Dnr 2015-116-1.2.4.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 4**Underlag för budget 2016 med inriktning 2017 och 2018 med äldreboendeplanering innerstaden 2016****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden fastställer underlag för budget 2016 med inriktning 2017 - 2018 samt överlämnar det till Kommunstyrelsen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Enligt Kommunallagen ska kommunens budget innehålla en plan för ekonomin för en period av tre år. Av nämndens underlag ska framgå vilka frågor som påverkar verksamhetens utveckling och ekonomi under perioden med utgångspunkt kommunfullmäktiges inriktningsmål, förändringar i omvärlden samt analyser av den egna verksamheten.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 20 mars 2015.

Dnr 2015-168-1.1.

Förslag till beslut

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. Vice ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till oppositionens gemensamma förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Förvaltningen återkommer i nästkommande verksamhetsplan (VP) med budgetering för ungdomsmottagningen. På ungdomsmottagningen arbetar kuratorer riktat mot målgruppen men personalresurserna kan behöva utökas under planperioden.

Reservation

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut:

1. Stadsdelsnämnden avslår stadsdelsförvaltningens förslag till beslut
2. Ärendet återremitteras till stadsdelsförvaltningen
3. Alliansen anför därutöver följande:

Stadsdelsnämnden Östermalm har en viktig roll i staden genom att vara en lokal länk samt ansvara för dialog mellan medborgare och stadens organisation och förtroendevalda. Stadsdelsnämnden ansvarar för många av de frågor som påverkar människors vardag och välfärd. Sunda finanser är avgörande för att medborgarna på Östermalm även i fortsättningen ska åtnjuta en bra förskola, god omsorg och välskötta parker. Välskötta offentliga finanser skapar en trygghet för företag att investera och lägger grunden för god tillväxt, fler jobb och en långsiktig gemensam finansiering av välfärden. Därför är långsiktighet och ordning och reda i stadsdelsförvaltningens ekonomi ledord för oss inom Alliansen.

Det är beklagligt att underlaget för budget 2016 med inriktning 2017 och 2018 saknar långsiktighet. Det finns flera frågetecken och osäkerhetsmoment i de prognostiserade kostnaderna, bland annat inom äldreomsorgen och den sociala omsorgen. Det är otänkbart för oss i Alliansen att spendera pengar som vi inte har eftersom det inte ger uthålliga förstärkningar av välfärden utan istället äventyrar tillväxten, jobben och välfärden.

Barn och unga

Barnomsorgen ska präglas av hög kvalitet och stor valfrihet. Inom Alliansen så litar vi till att föräldrar bäst bedömer vilken barnomsorg som passar just deras barn oavsett om familjen väljer förskola, dagbarnvårdare, flerfamiljssystem eller egen omsorg.

Den öppna förskolan är en uppskattad och efterfrågad verksamhet. Den erbjuder viktig stimulans och gemenskap till barn och stöd och utbyte till föräldrar och dagbarnvårdare. Föräldrar ska ha tillgång till god information om olika utförare och olika former av barnomsorg för att kunna göra ett aktivt val.

I den förskolesatsning Alliansen genomförde mellan 2006-2014 var den ökade efterfrågan av förskolelärare en utmaning. Som ett av flera steg för att öka attraktionen till yrket, har Alliansen i Stockholms stad höjt förskollärlönerna och detta har skett i flera etapper. Som ytterligare åtgärd för att skapa attraktion till yrket har man på förslag inom Alliansen att införa karriärstjänster inom förskolläraryrket likt de förstelärartjänster

man infört inom skolan. Detta för att premiera skickliga pedagoger och ge dem möjlighet och motivation att utveckla verksamheten ytterligare.

En mycket stor majoritet av medborgarna väljer att skriva in sina barn på förskolan och därför ska det finnas ett varierat utbud av förskolor, både kommunala och enskilt drivna. Under de två gångna mandatperioderna har förskolan varit en av stadens mest uppskattade verksamheter präglad av små barngrupper, hög kvalitet och en stor mångfald av pedagogiska inriktningar. Trots att Stockholm växer mycket snabbt har staden, genom medvetna politiska satsningar från Alliansens sida, lyckats med att minska de genomsnittliga barngrupperna kraftigt, från 16,6 barn per grupp 2006 till 14,8 barn per grupp 2014. Förskolans organisation ska säkerställa att alla barn blir sedda och känner sig trygga. Små barngrupper är viktigt för att barn ska kunna knyta an och känna trygghet och arbetsro. Inte minst är det viktigt för de yngsta barnen.

Vi har noterat att vänstermajoritetens budget för Stockholm stads 2015 innebär ytterst små påslag till förskolorna, som riskerar att omgående leda till kvalitetsförsämringar och större barngrupper. De senaste veckorna har ett flertal stadsdelar och förskolor slagit larm om att de tvingas ta in fler barn i grupperna för att få ekonomin att gå ihop. Det är därför ytterst oroande och beklagligt att vänstermajoriteten i sitt underlag till budget för 2016 med inriktning på 2017 och 2018 fortsatt saknar finansiering för att bibehålla små barngrupper samt att det saknas en kraftfull handlingsplan för att tillmötesgå Östermalms behov av fler förskolelärare. Vi ser även med oro på hur medborgarnas valfrihet inskränks genom återkommunalisering av fungerande och uppskattade fristående verksamheter helt utan motivering.

Äldreomsorg

Rätten att bestämma över sin egen vardag upphävs inte vid någon viss ålder. Varje människa har unika behov och önskemål. Valfriheten skapar alternativ som är tillgängliga för alla, inte bara för personer med höga inkomster. Mångfalden av aktörer inom välfärden ökar kvaliteten och förbättrar verksamheterna samtidigt som den ger medborgarna mer inflytande och egenmakt över sina egna liv. Utan konkurrens får vi ingen verklig valfrihet och valmöjligheterna blir färre. Vi ser med stor oro på vänstermajoritetens upprepade försök att återkommunalisera fristående och välfungerande verksamheter

utan motivering. Det är djupt olyckligt att ideologisk prestige ska gå före kvalitet i välfärden.

Det är oklart hur kostnaderna för äldreomsorgen kommer att utvecklas under de kommande åren. Det är dock viktigt att det finns resurser till att uppfylla parboendegarantin. Makar och sambos med olika vårdbehov ska så långt det är möjligt fortsätta att få leva tillsammans.

Hemtjänsten är avgörande för att många äldre ska ha möjlighet att fortsätta bo kvar hemma. Men även inom hemtjänsten finns det orosmoment efter vänstermajoritetens beslut att göra kommunal hemtjänst till det enda icke-valsalternativet för medborgarna och att ge alla äldre rätt till kommunal hemtjänst. Vi i alliansen ställer oss frågande till vad detta kommer att få för inverkan på kostnaden och kvaliteten inom hemtjänsten och konstaterar att ingen konsekvensanalys gjorts. Det tål att upprepa det olyckliga i vänstermajoritetens kommunaliseringssivert som hotar kvaliteten inom välfärden.

Social omsorg

Stadens arbete ska präglas av tydligt brukarfokus. Människor med funktionsnedsättning ska erbjudas en god omsorg, stöd och service. Insatserna ska utformas med respekt för den enskildes önskemål och syfta till att skapa förutsättningar för självständighet och delaktighet i samhället. Den enskildes rätt till individuell behovsprövning och att beslutade insatser verkställs inom skälig tid ska följas.

Alliansen har tidigare drivit igenom att inriktningen vid större bostadsexploateringsprojekt ska vara att projekten innehåller en andel om minst fem procent lägenheter för särskilt boende med prioriterad inriktning boenden för personer med funktionsnedsättning. Den nya majoriteten har beslutat att denna princip ska gälla för projekt med fler än hundra lägenheter, vilket Alliansen välkomnar.

Föräldrastödinsatser ger goda effekter. Forskning visar att den största förebyggande effekten, för att barn inte ska få problem senare i livet, nås om insatser som föräldrastödsprogram riktas till alla familjer och vårdnadshavare. Det är samtidigt viktigt med riktade insatser till enskilda familjer och gruppstödinsatser till utsatta barn respektive föräldrar som brister i sitt föräldraskap.

Fältassistenter är en nödvändig resurs i stadens preventiva arbete med ungdomar. Deras mycket viktiga arbete med ungdomar i staden ska stödjas och i vissa stadsdelar utökas. Alliansen ser positivt på den nya majoritetens förslag att öka antalet fältassistenter. Vi vill också att Alliansens satsning på att fältassistenter ska ha en tydlig närvaro i tunnelbanan fortsätter. Stadsdelsnämnden ska även stödja ideella krafter som verkar för trygghet, till exempel nattvandrare.

Antalet EU-medborgare ökar markant och vi ser den utsatthet som finns bland dessa människor. Vi ser också att otryggheten bland stockholmare ökar kopplat till att allt fler människor bor på våra gator och i våra parker. Därför måste vi fortsätta att arbeta med att lösa den akuta situationen vi möter idag. Vi måste även höja kraven på våra medlemsländer inom EU för att se till att de tar ansvar för sina medborgare och hjälper de ut fattigdom och bort från den utsatta situation många människor lever i.

Staden ska finnas till hands för de mest utsatta i vårt samhälle. I synnerhet ska barn och unga som far illa få stöd och hjälp i ett tidigt skede. Ett nära samarbete mellan polis, skola och socialtjänst ska ge unga stockholmare ett bra stöd. Vi är stolta över att Alliansen under förra året öppnade Europas största Barnhus där polis, medicinsk vård, socialtjänst och åklagare gemensamt arbetar för att barn som utsatts för våld eller övergrepp får ett tryggt, samordnat och rättssäkert bemötande.

Stadsmiljö

I takt med att Östermalm växer ökar trycket på grönområden och parker, vilket ställer höga krav på skötsel och underhåll. För att stadsdelens gröna lungor ska upplevas som attraktiva och trygga är det viktigt att de är rena och snygga. Det är därför djupt olyckligt att den nytillträdda majoriteten sänker ambitionerna för stadsmiljön genom att minska stadsdelsnämndens budget på området med flera miljoner kronor. Till skillnad från majoriteten vill vi ha en fortsatt hög ambition för skötsel och underhåll av stadsmiljön på Östermalm. Parker och grönområden ska vara attraktiva, trygga och välskötta för både invånare och besökare, med plats för lek, spontanidrott och avkoppling, men också för andra aktiviteter som östermalmsborna efterfrågar.

Stockholm ska vara klotterfritt och det ska vara rent och snyggt på allmänna platser såsom gator, torg och parker. På Alliansens initiativ finns nu appen Tyck Till som gör det lätt att anmäla

bland annat nedskräpning och klotter. Stadsdelsnämnderna ska samverka sinsemellan och med trafiknämnden för att hela staden ska vara snygg och välskött. Stadens städgaranti ska gälla, vilket innebär att städning och tömning av offentliga papperskorgar ska ske inom 24 timmar efter anmälan. Alliansen beklagar att vänstermajoriteten valde att minska Stockholms stads budget för att hålla staden ren och vi önskar att anslagen framöver återställs till tidigare nivå.

Idéburen stadsförbättring syftar till att stadsrummet ska användas mer, t.ex. genom att staden öppnar upp förbisedda delar av den gemensamma stadsmiljön för stadens invånare och besökare. Här är dialogen med medborgarna central, och förslag från östermalmsborna att påverka sin närmiljö uppmuntras.

I föregående års budget avsatte alliansen medel att söka för detta ändamål. Projekt som Idéernas Stockholm och Vackra Stockholm gav möjlighet till ökad delaktighet och bättre förutsättningar att genomföra medborgarförslag för förnyelse och utveckling av stadsdelens parker. Det är högst beklagligt att detta förhållningssätt försvunnit helt i årets budget. Medel bör därför avsättas för att i stadsdelsnämnden anställa en projektledare med ansvar för att administrera stadsodlingsprojekt och projekt inom ramen för idéburen stadsförbättring

Arbetsmarknad

För många ungdomar är feriearbete den första kontakten med arbetsmarknaden. Det är viktigt att stadsdelsnämnden erbjuder ungdomar feriearbeten under både sommar- och vinterlov samt eftersträvar att ungdomar med funktionsnedsättning erbjuds feriearbete. Staden ska samverka med näringslivet för att fler företag ska ta emot fler feriearbetande ungdomar.

Det är positivt att stadsdelsförvaltningen uttrycker att samarbetet med Jobbtorg Stockholm och Jobbtorg Resurs ska utvecklas. Jobbtorg Stockholm, som lanserades 2008 av Alliansen, har hjälpt över 18 000 människor att gå från utanförskap till jobb eller studier. Att fler människor får ett jobb stärker inte bara den offentliga ekonomin och vår gemensamma välfärd. Ett jobb ger människor gemenskap och skapar en känsla att vara behövd, samtidigt som det ger människor självständighet och frihet genom egen inkomst. Det är dock oklart om det stärkta samarbetet med Jobbtorg Stockholm kommer att hjälpa fler människor att lämna utanförskapet till följd av

vänstermajoritetens skattechock. För att fler människor ska få ett arbete måste det också löna sig att arbeta. Därför ser vi med stor oro på de konsekvenser som vänstermajoritetens skattechock kommer att ha på jobben på Östermalm.

Ersättaryttrande

Ersättaren George Saari (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas och folkpartiets förslag till beslut.

§ 5**Förlängning av entreprenadavtal för drift av
Katrumpstullens vård- och omsorgsboende****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att förlänga avtalet med KOSMO AB med tre år för tiden den 1 februari 2016 till och med den 31 januari 2019.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Katrumpstullens vård- och omsorgsboende drivs på entreprenad av KOSMO AB sedan den 1 december 2013. Avtalet löper till och med den 31 januari 2016 med möjlighet till förlängning med två gånger tre år och sedan ytterligare två år, sammanlagt till och med den 31 januari 2024 om parterna är överens. Överenskommelse om förlängning ska vara skriftlig och träffas senast nio månader före avtalstidens utgång, det vill säga den 30 april 2015.

Katrumpstullen är ett särskilt boende enligt femte kapitlet femte paragrafen socialtjänstlagen för äldre personer i behov av vård och omsorg dygnet runt. Boendet har 97 lägenheter fördelade på 5 våningsplan – tre plan för somatiskt sjuka (5 boendeenheter) och två plan för personer med demens-sjukdom (4 boendeenheter). Varje boendeenhet har gemensamma lokaler för social samvaro – kök, vardagsrum och balkong. Katrumpstullen ingår i Stockholms stads valfrihetsmodell.

Uppföljning av verksamheten sker utifrån äldreomsorgens modell för avtalsuppföljning med syftet att säkerställa att entreprenören följer gällande avtal, förfrågningsunderlag och anbud. Uppföljningen omfattar områden såsom bemanning, ledningssystem, dokumentation, social omsorg och hälso- och sjukvård. Även Socialstyrelsens senaste brukarundersökning och biståndsenhetens individuppföljning används som underlag vid uppföljningen.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 mars 2015.

Dnr 2013----589-2.2.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm (FP) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

En bred mångfald av utövare inom vård och omsorg är viktigt. Det ger äldre och anhöriga en möjlighet att själva välja mellan olika alternativa verksamheter. Detta stärker i sig medborgarens inflytande över den kommunalt finansierade verksamheten. Det medför också en ökad kraft för förbättringar och utveckling inom verksamheterna. Verksamheter som inte har en god kvalitet, bra service och kompetenta medarbetare klarar sig inte länge i en situation där medborgare fritt kan välja mellan olika alternativ.

Att olika driftsformer och arbetsgivare finns inom kommunal service innebär också utökade möjligheter för de anställda att utvecklas och stärka sin position på arbetsmarknaden. När anställda inom yrken som oftast är kvinnodominerade inte längre hänvisas till endast en – kommunal – arbetsgivare, ökar också förutsättningarna för arbetstagarna att ställa krav på arbetsgivaren.

Stadsdelsförvaltningens senaste uppföljning av Katrumpstullens vård- och omsorgsboende visade *”att entreprenören sedan övertagandet har arbetat aktivt med att införa de åtaganden som angetts i anbud och avtal och att de äldre erbjuds en god vård och omsorg.”* Det finns visserligen områden som behöver utvecklas, men även ett engagemang från entreprenörens sida att vidareutveckla och förbättra verksamheten.

Vi i Alliansen ser gärna många ytterligare förbättringar inom såväl entreprenaddriven som kommunalt driven verksamhet inom Östermalms stadsdel. Vi är dock övertygade om att en långsiktigt positiv utveckling är möjlig endast i en miljö där alternativ inom verksamheterna tillåts verka och utvecklas.

Ersättaryttrande

Ersättaren George Saari (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas och folkpartiets särskilda uttalande.

§ 6**Gustav Adolfsparken – godkännande av program och genomförande****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner program och genomförande av upprustningen av Gustav Adolfsparken.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för projektet.

Ärendet

Upprustningen av Gustav Adolfsparken är ett av stadsdelsnämndens prioriterade parkprojekt. Åtgärderna i parken ska utföras för att tillmötesgå besökarnas behov av tillgänglighet, rekreation och aktiviteter. En övergripande målsättning är också att anpassa parken till ett rådande högt användande, samt att vårda och utveckla den i ett långsiktigt perspektiv i enlighet med nämndens verksamhetsmål ”Parker och grönområden är välskötta, välkomnande och trygga för alla”.

Medborgardialog har genomförts genom ett tidigt samråd. Dessutom har barndialog och slutligen ett programsamråd genomförts där besökarna haft möjlighet att beskriva hur de upplever parken samt komma in med förslag på förbättringar. Synpunkterna har sedan legat till grund för programförslaget.

Projektets totala budget uppgår till 4,9 mnkr varav 3,8 mnkr utgörs av centrala investeringsmedel och 1,1 mnkr av nycklade investeringsmedel. Förnyelsen av parkens belysning bekostas av Trafikkontoret. Upprustningen färdigställs 2016 enligt projektets tidplan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 april 2015.

Dnr 2015-182-3.1.

Förslag till beslut

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till oppositionens gemensamma förslag till beslut.

Beslutsgång

Ledamoten Henrik Lundquist (M) anmälde jäv i ärendet och lämnade lokalen under nämndens handläggning och beslut i ärendet.

Under ärendets handläggning begärde ordföranden Maria Antonsson (MP) kl. 19:40 ajournering av mötet. Ajourneringen verkställdes.

Efter ajourneringen återupptogs mötet kl. 19:50.

Ordföranden ställde först moderaternas och folkpartiets yrkande om återremiss mot att ärendet skulle avgöras vid sammanträdet. Nämnden beslöt avslå förslaget om återremiss.

Ordföranden ställde därefter yrkandet om bifall till förvaltningens förslag mot moderaternas och folkpartiets förslag till beslut.

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Therese Carlborg (M), Tobias Sjö (M), Andrea Ström (M), Bodil Sidén (M), Mimmi Deljerud Engholm (FP) anmälde att de inte deltar i beslutet.

Reservation

Vice ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut:

1. Stadsdelsnämnden avslår stadsdelsförvaltningens förslag till beslut
2. Ärendet återremitteras till stadsdelsförvaltningen
3. Alliansen anför därutöver följande:

Östermalms parker och grönområden är en viktig del i utvecklingen av stadsdelen. De ger oss mötesplatser som är till för alla och de bidrar till människors hälsa och välbefinnande. Parker och grönområden ska vara attraktiva, trygga och välskötta för både invånare och besökare, med plats för lek, spontanidrott och avkoppling, men också för andra aktiviteter som östermalmsborna efterfrågar.

Under Alliansens åtta år i majoritet i Stockholm har valfriheten för medborgarna stärkts och mångfalden av utförare ökat. Vi ser mycket allvarligt på att den nya vänstermajoriteten under månaderna sedan valet tydligt har slagit in på en kurs där välfungerande och uppskattade verksamheter i fristående regi återkommunaliseras. Det sker ofta utan närmare motivering och på bristfälligt underlag. Det är tydligt att vänstermajoriteten av strikt ideologiska skäl vill kommunalisera fristående verksamheter, utan hänsyn till den oro som det skapar hos såväl medarbetare som medborgare.

I ärendet presenteras upprustningen av Gustav Adolfsparken som ett av stadsdelsnämndens prioriterade parkprojekt. Åtgärderna i parken ska utföras för att tillmötesgå besökarnas behov av tillgänglighet, rekreation och aktiviteter. En övergripande målsättning är att anpassa parken till ett rådande högt användande, samt att vårda och utveckla den i ett långsiktigt perspektiv i enlighet med nämndens verksamhetsmål ”Parker och grönområden är välskötta, välkomnande och trygga för alla”.

Ambitionen i förvaltningens beredning är bra, men ärendet saknar en presentation kring den långsiktiga vision som torde finnas kring Gustav Adolfsparkens parklek efter ett återtagande i egen regi.

Ärendet saknar även en beredning kring hur de aviserade verksamhetsförändringarna av parklekens drift påverkar parkens utformning och innehåll.

Alliansen föreslår att stadsdelsnämnden återremitterar förslaget och genomförandet av upprustningen av Gustav Adolfsparken och ger förvaltningen möjlighet att återkomma med underlag kring den långsiktiga visionen kring Gustav Adolfsparkens parklek efter ett återtagande i egen regi.

Ersättaryttrande

Ersättaren George Saari (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas och folkpartiets förslag till beslut.

§ 7**Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd till
Lejonporten AB****Beslut**

1. Lejonporten AB bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Lejonporten ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 01.00. Ansökan avser restaurangen på Allmänna gränd 4. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 3 mars 2015.

Dnr 2015-148-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 8**Yttrande avseende alkoholservingstillstånd - Jab-Er i Uppsala AB****Beslut**

1. Jab-Er i Uppsala AB bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Jab-Er i Uppsala AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 23.00 samt i uteservering måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 22.00. Ansökan om serveringstillstånd avser bolagets restaurang Strandvägen Deli & Black caviar Bar på Strandvägen 9. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholservingstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 mars 2015.
Dnr 2015-156-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 9**Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd -
Förvaltor Mat AB, Restaurang Café Grande Rue****Beslut**

1. Förvaltor Mat AB bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Förvaltor Mat AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 01.00 samt i uteservering måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 22.00. Ansökan om serveringstillstånd avser bolagets kafé Café Grande Rue på Storgatan 31. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 11 mars 2015.

Dnr 2015-164-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 10**Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd -
Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli****Beslut**

1. Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i uteservering, måndag till söndag mellan kl. 15.00 – 23.00 under perioden 2015-04-15 – 2015-10-15. Ansökan om serveringstillstånd avser bolagets restaurang Kvachos inne på Gröna Lunds tivoliområde. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 mars 2015.
Dnr 2015-178-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 11**Detaljplan för fastigheterna Starkströmmen 2 och 4 med flera i stadsdelen Hjorthagen – S-DP 2013-14796****Beslut**

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Stadsbyggnadskontoret har bjudit in till samråd om förslag till detaljplan för fastigheterna Starkströmmen 2 och 4 i stadsdelen Hjorthagen. Detaljplanens huvudsyfte är att möjliggöra uppförandet av ett nytt kontorshus samt en driftdepå för Trafikverkets verksamhet för Norra länken.

Planförslaget omfattar att två befintliga kontorshus rivs och ger plats för ett nytt och större kontorshus i två volymer i ca sex respektive fjorton våningar. I direkt anslutning till kontorshuset anläggs en driftdepå bestående av kör- och uppställningsytor samt en mindre byggnad. Depån döljer delvis en överdäckning som länkar samman det större kontorshuset med Jägmästargatan. Förslaget innebär även att en ny parkering tillkommer för närliggande bostäders behov samt att ett tidigare område för järnvägstrafik planläggs för gata, park och småindustri.

Förvaltningen är positiv till detaljplaneförslaget som ger möjlighet till förbättrad stadsbild i ett komplicerat läge.

Förvaltningen välkomnar den ökande grönytan men anser att den bör planläggas som fastighetsmark och inte parkmark eftersom den är en del av fastighetens helhetsgestaltning.

Stadsdelsförvaltningen är intresserad av att nyttja utrymmet under påfartsrampen till Norra länken för driftupplag och ser gärna att denna möjlighet utreds i det fortsatta planarbetet.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 mars 2015.

Dnr 2015-134-1.5.3.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 12**Detaljplan för fastigheterna Konsthallen 1, 3 och 4
m.m. i stadsdelen Djurgården – S-DP 2012-19480****Beslut**

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Stadsbyggnadskontoret har bjudit in till samråd om förslag till detaljplan som innebär att en tillbyggnad till Liljevalchs konsthall får uppföras på en yta som idag är parkering. I detaljplanen ingår även Liljevalchs befintliga byggnad, som ges skyddsbestämmelser med avseende på byggnadens kulturhistoriska värden.

Förvaltningen är positiv till föreslagen detaljplan, som bidrar till att uppfylla målen i Stockholms översiktplan samt den fördjupade översiktplanen för Nationalstadsparken. Där anges bland annat att områdets karaktär, kulturhistoriska värden och särskilt värdefulla naturmiljöer ska bevaras. Samtidigt ska verksamheter och anläggningar ges möjlighet att kunna vidareutvecklas och förnyas.

Enligt förvaltningen innebär förslaget att området får förbättrad allmän tillgänglighet eftersom delar som tidigare varit planlagda som kvartersmark nu blir allmän platsmark. Förvaltningen anser att förslaget innebär att de offentliga ytornas attraktivitet ökar.

Förvaltning vill understryka vikten av att framkomligheten för funktionsnedsatta beaktas i den fortsatta planeringen av området.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 9 mars 2015.
Dnr 2015-149-1.5.3.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

§ 13**Månadsrapport mars 2015****Beslut**

Stadsdelsförvaltningen godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Totalt prognostieras för året, efter resultatdispositioner ett nettoöverskott om 4,0 mnkr. Av överskottet återfinns 2,0 mnkr inom socialtjänsten och 2,0 mnkr inom barn och ungdom.

Övriga områden prognostiserar en budget i balans. I prognosen ingår prestationsjusteringar med 11,3 mnkr varav 1,4 mnkr avser omsorg om funktionshindrade och 9,9 mnkr förskoleverksamhet.

Dnr 2015-128-1.2.1.

§ 14**Anmälan av Funktionshinderinspektörernas
årsrapport verksamhetsåret 2014****Beslut**

Stadsdelsförvaltningen godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Under år 2014 har två granskningar genomförts av socialförvaltningens funktionshinderinspektörer avseende sju av socialpsykiatrins gruppboendestäder vid fem stadsdelsnämnder, respektive myndighetsutövning i tre stadsdelsnämnder, med fokus på uppföljning av insats enligt 9 § punkt 9 lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Granskning gällande särskilt boende inom socialpsykiatri har genomförts vid stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista och Skärholmen.

Granskning av bostad med särskild service enligt 9 § punkten 9 LSS har genomförts vid stadsdelsnämnderna Norrmalm, Skärholmen och Spånga Tensta.

Dnr 2015-137-1.6.

§ 15**Protokoll från stadsdelsnämndens råd för
funktionshinderfrågor****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågors protokoll från den 23 mars 2015.

§ 16

Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll från den 30 mars 2015.

§ 17**Minnesanteckningar från Brottsförebygganderådet
Östermalm och Trygghetsvandring i Hjorthagen****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av minnesanteckningar från Brottsförebygganderådet Östermalm och Trygghetsvandring i Hjorthagen den 2 mars 2015.

§ 18**Anmälan av delegationsbeslut enligt
delegationsordningen****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av delegationsbeslut.
Dnr 2015-30-1.1.

Ärendegrupp i delegationsordningen	Datum	Beslut	Delegat
2.15 Lämna uppdrag om uppdragsupphandling till stadens centrala upphandlingsentreprenör eller vid flera förvaltningars gemensamma upphandling lämna uppdrag till direktör för den förvaltning som driver upphandlingen.	15-03-02	Vidaredelegation av beslutanderätt med stöd av nämndbeslut samt kommunallagen 6 kap. 37 § till förvaltningschefen vid serviceförvaltningen att för nämndens räkning genomföra upphandling av ramavtal för förmedling av teckentolkar. Dnr 2015-144-2.2.1.	Teenie Bennerholt t.f. stadsdelsdirektör
2.15 Lämna uppdrag om uppdragsupphandling till stadens centrala upphandlingsentreprenör eller vid flera förvaltningars gemensamma upphandling lämna uppdrag	15-03-12	Vidaredelegation av beslutanderätt med stöd av nämndbeslut samt kommunallagen 6 kap. 37 § till förvaltningschefen vid trafikkontoret att för nämndens räkning genomföra upphan-	Teenie Bennerholt t.f. stadsdelsdirektör

till direktör för den förvaltning som driver upphandlingen.		dling av del i ramavtal för: besiktning mark och beläggning, besiktning träd och park, byggledning, park, byggledning, kontroll markramavtal, landskapsarkitekter, teknisk kopiering, miljöbesiktning av arbetsfordon, arborister och ekologer. Dnr 2015-195-2.2.2.	
2.15 Lämna uppdrag om uppdragsupphandling till stadens centrala upphandlingsentreprenör eller vid flera förvaltningars gemensamma upphandling lämna uppdrag till direktör för den förvaltning som driver upphandlingen.	15-03-13	Fullmakt till förvaltningschefen vid socialförvaltningen att för nämndens räkning genomföra ramavtalsupphandling av jourhemsverksamhet. Dnr 2015-181-2.2.2.	Teenie Bennerholt t.f. stadsdelsdirektör
4.1. Besvara förvaltningsremisser	15-03-04	Svar på förvaltningsremiss till stadsbyggnadskontoret avseende: "Att tillgodose kulturvärden och utveckla stadsmiljön i områden av riksintresse". Dnr 2014-737-	Britt Mattsson avdelningschef parkmiljöavd.

		1.5.3.	
1.1 Beslut att utlämna/inte utlämna allmän handling eller uppgift ur allmän handling till enskild eller annan myndighet samt uppställa förbehåll i samband med utlämnande till enskild.	15-03-24	Beslut om sekretessförbehåll för FoU-Nordväst som på uppdrag av socialförvaltningen bedriver följeforskning avseende EBP – projektet. Beslutet gäller för tiden den 4 februari 2015 till och med den 30 oktober 2015.	Jan Rönnberg avdelningschef socialtjänstadv.

§ 19

Anmälan av promemoria 2015-04-16 med förteckning av inkomna brev, skrivelser m.m.

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Förteckning över inkomna brev, skrivelser, medborgarförslag och protokollsutdrag m.m. till Östermalms stadsdelsnämnd.

Från och med den 5 mars 2015 till och med den 20 mars 2015

A.Meddelande från socialnämnden

Protokoll från tillståndsutskottets sammanträde den 19 februari 2015

Protokoll i sin helhet

B.Meddelande från Miljöförvaltningen

Protokoll från miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde den 16 december 2014 (utdrag)

§ 8 Årsrapport plaskdammar 2014. Dnr 2014-16865.

C.Inkomna domar från förvaltningsrätten i Stockholm samt protokoll/beslut från Kammarrätten i Stockholm

Förvaltningsrätten i Stockholm, Allmänna avdelningen, enhet 12
DOM 2015-03-10 angående laglighetsprövning enligt kommunallagen, Östermalms stadsdelsnämnds beslut 2015-02-19, verksamhetsberättelse 2014. Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

DOM 2015-03-23 angående laglighetsprövning enligt kommunallagen, Östermalms stadsdelsnämnds beslut 2014-08-28 § 3. Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

§ 20**Information från stadsdelsdirektören**

Avdelningschef Jan Rönnberg informerade stadsdelsnämnden om sommarens feriearbete som erbjuds stadsdelsområdets skolungdomar. Staden har ökat medlen för feriearbete och Östermalms stadsdelsnämnd erhåller detta år 1,5 miljoner. Fördelningen av medel till stadsdelarna sker efter de socioekonomiska fördelningsnycklarna. Östermalms stadsdelsnämnd kan därför i år öka antalet platser från 60 (år 2014) till 185.

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 12 mars 2015 skulle avdelningschef Marianne Snell återkomma med svar till nämnden gällande om Stockholms stad har en hårdare bedömning än riket i övrigt vad gäller beviljande av plats i vård- och omsorgsboende. Förvaltningen har haft kontakt med Äldrecentrum och fått statistik.

Äldre inom Stockholms stad har kortare boendetider jämfört med riket i övrigt. Enligt uppgift från 2012 avled var femte person inom en månad efter att personen erhållit plats i vård- och omsorgsboende.

Stockholm har också en ökning av äldre och vårdtillfällena inom landstinget är fler.

Fler personer över 80 år bor också kvar hemma, framförallt i Stockholm, och hemtjänstinsatserna är därför fler.

Äldrecentrum håller nu på att analysera åren 2013-2014 och analysen är troligen klar till sommaren.

§ 21

Övriga frågor

Inga frågor att anteckna.

§ 22

**Anmälan av beslut från Skolinspektionen – enskilt
ärende – muntlig redovisning**

§ 23

**Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1
p föräldrabalken (FB)**

§ 24

**Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1
p föräldrabalken (FB)**

§ 25**Anmälan av sociala delegationens protokoll****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 5 mars 2015.